
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь  
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ   
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

23 ноября 2023 года                                                                                             № 8 
 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Муниципального совета 

Вейделевского района  

от 26 ноября 2021 года №5 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ  «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 
образований»  Муниципальный совет Вейделевского района решил: 

1. Внести в решение Муниципального совета Вейделевского района от 26 
ноября 2021 года №5  «О Контрольно-счетной комиссии муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области»  следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. по тексту Решения и приложения к нему наименование Федерального 
закона  №6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований»   заменить  на Федеральный закон  №6-ФЗ  «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»; 

1.2. статью 8 «Гарантии статуса должностных лиц Контрольно-счетной 
комиссии» Положения «О Контрольно-счетной комиссии муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области» дополнить частью 6 следующего 
содержания: 

«6. Председатель, заместитель председателя Контрольно-счетной комиссии 
освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 7 февраля 
2011 года №6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных 
территорий и муниципальных образований»  и другими федеральными законами в 



2

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3-9 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года№ 273-Ф З «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее решение публиковать в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района «Вейделевский район».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой 

деятельности Муниципального совета Вейделевского района.

Заместитель председателя  

Муниципального совета 

Вейделевского района О.А. Харитонов


